Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«12» июля 2018 г.                                                                                             № 0187300005818000259-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:

1. В.К. Бандурин  - заместитель председателя комиссии, заместитель главы города - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. В.А. Климин - председатель Думы города Югорска;

3. Н.А. Морозова – советник руководителя;

4. Т.И. Долгодворова - заместитель главы города Югорска;

5. Ж.В. Резинкина - заместитель директора департамента – начальник управления проектной деятельности и инвестиций департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;

6. Н.Б. Захарова – начальник отдела муниципальных закупок департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска.

Всего присутствовали 6 членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Белинская Наталия Николаевна, главный специалист по закупкам МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6».

1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005818000259 среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку канцелярских принадлежностей.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005818000259, дата публикации 27.06.2018.

Идентификационный код закупки: 183862200926886220100100400010000000.
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6». Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул. Ермака, д.7, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 12 июля 2018 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 9.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Идентификационный номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	174
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно: заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункт 2 «Карандаши пастельные» - в описании характеристик товара присутствует слово «или».

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	106
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	128
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	229
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно: заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункт 2 «Карандаши пастельные» - в описании характеристик товара присутствует слово «или».

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	242
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно: заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункт 2 «Карандаши пастельные» - в описании характеристик товара присутствует слово «или».

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	240
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно: заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункт 2 «Карандаши пастельные» - в описании характеристик товара присутствует слово «или».

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	196
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	19
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	54
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К.Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А.Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

  Заместитель председателя комиссии:                                                               В.К. Бандурин

  Члены  комиссии                                                                             ___________________В.А.Климин
___________________Н.А. Морозова

________________Т.И. Долгодворова

___________________Ж.В. Резинкина

___________________ Н.Б. Захарова

     Представитель заказчика                                                                            ________________Н.Н. Белинская
Приложение
к  протоколу рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

от 12 июня 2018 г. № 0187300005818000259 -1

Таблица рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

среди субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку канцелярских принадлежностей
Заказчик: Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»

	Обязательные требования

	№ пункта
	Характеристика товара
	Ед. изм.
	Количество поставляемых товаров
	Номер заявки

	174
	106
	128
	229
	242
	240
	196
	19
	54

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

 конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» документации о таком аукционе, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара.
Первая часть заявки на участие в электронном аукционе может содержать эскиз, рисунок, чертеж, фотографию, иное изображение товара, на поставку которого заключается контракт.
	1
	Сангина. Четырехгранный карандаш, не имеющий деревянной оправы. Соответствует ТР ТС 007/2011 «О безопасности продукции, предназначенной для детей и подростков»
	упак
	20
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Карандаши пастельные. Мелки или карандаши без оправы, имеющих форму брусков с круглым или квадратным сечением. В упаковке не менее 18 цветов.  Соответствует ТР ТС 007/2011 «О безопасности продукции, предназначенной для детей и подростков».
	упак
	20
	Не соответствует

(В описании характеристики товара присутствует слово «или»)
	Соответствует
	Соответствует
	Не соответствует

(В описании характеристики товара присутствует слово «или»)
	Не соответствует

(В описании характеристики товара присутствует слово «или»)
	Не соответствует

(В описании характеристики товара присутствует слово «или»)
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Гуашь. На водной основе в упаковке не менее 12 цветов, в баночке завинчивающейся  крышкой, объем не менее 20мл. Соответствует ТР ТС 007/2011 «О безопасности продукции, предназначенной для детей и подростков»
	кор
	100
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Бумага для черчения формата А4. Формат А4. Обложка: не менее 3- клапанный  мелованный картон. В упаковке не менее 20 листа белого ватмана плотностью не менее 200г/м2. Соответствие ГОСТ 4.454-86.Соответствует ТР ТС 007/2011 «О безопасности продукции, предназначенной для детей и подростков»
	упак
	50
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Бумага для акварели. Формат А4. Обложка: не менее 3- клапанный  мелованный картон. В упаковке не менее 20 листа белого ватмана плотностью не менее 200г/м2. Соответствие ГОСТ 7277-77
	упак
	150
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Карандаши цветные. Карандаши цветные заточенные, деревянный шестигранный корпус.  В картонной упаковке не менее 12 цветов. Соответствует РСТ РСФСР 391-86.
	упак
	150
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Графитный карандаш. Заточенный, твердый, пластиковый корпус. Без ластика. Соответствует РСТ РСФСР 391-86.
	шт
	150
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Набор фломастеров. Набор не менее 12 штук в пачке,  колпачок, нетоксичные. Соответствует ТР ТС 007/2011 «О безопасности продукции, предназначенной для детей и подростков»
	упак
	200
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Картон цветной. Односторонний, количество листов в пачке: не менее 10шт. Формат: А4. Соответствует ТР ТС 007/2011 «О безопасности продукции, предназначенной для детей и подростков»
	упак
	300
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Цветная бумага. Формат А 4, цветная, односторонняя, количество листов в пачке: не менее 10шт. Соответствует ТР ТС 007/2011 «О безопасности продукции, предназначенной для детей и подростков»
	упак
	300
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Картон белый. Формат А 4, белый,  количество листов в пачке: не менее 10шт. Соответствует ТР ТС 007/2011 «О безопасности продукции, предназначенной для детей и подростков»и продукции, предназначенной для детей и подростков»
	упак
	300
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Клей. Форма карандаш, бесцветный,  вес: не менее 30 г, нетоксичен и пожаробезопасен, пластичен. ГОСТ 14759-69
	шт
	300
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Восковые мелки. Для рисования на бумаге, не менее 12 цветов, не пачкаются, не крошатся. Соответствует ТР ТС 007/2011 «О безопасности продукции, предназначенной для детей и подростков»
	упак
	100
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Цветные мелки. Для рисования на любой поверхности, цветные не мене 10 шт. в упаковке. Соответствует ТР ТС 007/2011 «О безопасности продукции, предназначенной для детей и подростков»
	упак
	45
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Тетрадь в крупную клетку. Количество листов: не менее 12, внутренний блок: крупная клетка, писчая бумага с полями, общая, формат А5. Соответствие ГОСТ 12063-89.
	шт
	75
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Пластилин. В наборе 12 цветов, не имеет запаха.  Картонная упаковка. Соответствует ОСТ 6.15-1525-86
	кор
	150
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Альбом для рисования. Не менее 24 листов. Соответствует ГОСТ 7277-77 "Бумага рисовальная. Технические условия"
	шт
	100
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Цветная бумага для принтера. Формат: не менее А4. Цвет: (5 разных цветов –любые).  В упаковке не менее 250 листов. Соответствие ГОСТ 6861-73
	упак
	5
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Ватман. Формат не менее А1. Плотность: не менее 200 г\м2.  Соответствие ГОСТ 597-73
	шт
	200
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Тетрадь в клетку. Количество листов: не менее 24, внутренний блок: клетка, писчая бумага с полями, общая, формат А5. Соответствие ГОСТ 12063-89.
	шт
	100
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Файлы. Прозрачные, формат А4,  изготовлены из пропиленовой пленки толщиной не менее 0,040 мм. С боковой перфорацией в пачке не менее 100 шт. Соответствует ТУ 2244-001-78041477-2005, ГОСТ 19360-74.
	упак
	40
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Лоток для бумаг. Вертикальный лоток для хранения папок с документами, с возможностью устанавливать лотки вряд друг с другом. Состав: пластик. Формат А4. Соответствует ГОСТ Р 50962-96.
	шт
	20
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Папка-скоросшиватель для файлов. Мягкий цветной пластик с прозрачным верхним листом. Размер не менее 230х310 мм. Усиленный пластиковый корешок с прозрачной полоской окном для размещения информации. Соответствует ГОСТ 545694.
	шт
	200
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Кинетический песок. Цвета: красный - 5 кг, синий - 5 кг, зеленый - 5 кг, желтый - 5 кг. Упакован в пластиковые ведерки по 1 кг.
	кг
	20
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует

	Глина для лепки. Фасовка 1  кг. Упаковка: пакет. Цвет: белый.
	кг
	75
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует